
 
 

Городской округ 
Архангельской области «Котлас» 

Собрание депутатов городского округа «Котлас»  
седьмого созыва 

Девятая (очередная) сессия 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  
 

от «08» февраля 2024 г.      г. Котлас № 25-н 
 
 
О внесении изменений в 

решение «О бюджете 
городского округа «Котлас» на 

2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» 
 
 

В соответствии с решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 

18 июня 2020 года № 108-н «О бюджетном процессе в городском округе Архангельской 

области «Котлас», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава городского округа 

Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас»         
р е ш и л о: 

1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 

14.12.2023 № 21-н «О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» («Новый Котлас» № 94(659) от 15.12.2023) (далее – решение) 
следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 1: 
а) в пункте 2 цифры «3 305 244 894,74» заменить цифрами «3 361 508 946,43»; 
б) в пункте 3 цифры «99 800 000,00» заменить цифрами «156 064 051,69»; 
2) в статье 4: 
а) в пункте 1 части 1 слова «приложению 5» заменить словами «приложениям 5, 

5.1»; 
б) в части 2 слова «на 2024 год в сумме 5 899 625,92» заменить словами «на 2024 

год в сумме 6 272 923,08»; 
в) в пункте 1 части 3 слова «приложению 7» заменить словами «приложениям 7, 

7.1»; 
3) часть 3 статьи 5 дополнить пунктами 2 и 3 следующего содержания: 
«2) муниципальной программы «Муниципальная программа городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной 

сфере городского округа Архангельской области «Котлас» на 2021-2027 годы» в 2024 
году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов; 

3) муниципальной программы «Муниципальная программа городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Развитие гражданского общества и поддержка 



2 
 
социально-ориентированных НКО городского округа Архангельской области «Котлас» 
на 2020-2027 годы» в 2024 году.»; 

4) в статье 6 цифры «66 798 625,25» заменить цифрами «68 667 117,07»; 
5) в части 1 статьи 8: 
а) в пункте 1 цифры «360 687 217,50» заменить цифрами «329 800 000,00»; 
б) в пункте 2 цифры «466 187 217,50» заменить цифрами «435 300 000,00»; 
в) в пункте 3 цифры «576 787 217,50» заменить цифрами «545 900 000,00»; 
6) статью 10 дополнить частью 6 следующего содержания: 
«6. Установить коэффициент индексации пенсий за выслугу лет, в том числе 

минимального размера пенсий за выслугу лет, лиц замещавших на постоянной основе 

муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа 

Архангельской области «Котлас» и должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления городского округа Архангельской области «Котлас», в размере 

5,5 процента с 1 октября 2023 года.»; 
7) изложить приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета 

городского округа «Котлас» на 2024 год» в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 
8) дополнить приложением 5.1 «Изменение распределения бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов на 2024 год, предусмотренного приложением 5 к решению Собрания депутатов 

городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению 2 к настоящему решению; 

9) изложить приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов на плановый период 2025 и 2026 годов» в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему решению; 
10) дополнить приложением 7.1 «Изменение ведомственной структуры расходов 

бюджета городского округа «Котлас» на 2024 год, предусмотренной приложением 7 к 

решению Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского 

округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» согласно 

приложению 4 к настоящему решению; 
11) изложить приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета 

городского округа «Котлас» на плановый период 2025 и 2026 годов» в новой редакции 

согласно приложению 5 к настоящему решению; 
12) изложить приложение 9 «Верхний предел муниципального внутреннего долга 

городского округа «Котлас» на 1 января 2025 года, на 1 января 2026 года, на 1 января 

2027 года» в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

официальном периодическом издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению 
на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области 
«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Действие пункта 6 части 1 настоящего решения распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года. 
 

  
Председатель Собрания депутатов  
городского округа «Котлас»                                                                           С.Н. Мелентьев 
 
Глава городского 
округа «Котлас»                                                                                                     Д.Д. Шевела 


